EDITAL N. 002/2011-CO

O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 03/2011 – Para

Professores Temporários da FECILCAM, nomeado pela Portaria n. 085/2011-D, no uso de suas

atribuições legais e consoante o Edital n. 035/2001-D, referente ao Teste Seletivo para Professor

Temporário, não integrante da Carreira Docente,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes Bancas Examinadoras, sob a Presidência do

primeiro, conforme os respectivos departamentos:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTABÉIS
Área/Subárea: Contabilidade Geral

Docente Titulação IES
Marcelo Marchine Ferreira Mestre Fecilcam

Jorge Delconte Ferreira Mestre Fecilcam

Eder Rogério Stela Mestre Fecilcam

  Suplente: Wagner Wanderbrook – Mestre - Fecilcam

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
Área/Subárea: Geografia/Geografia Humana

Docente Titulação IES
Marcos Bovo Doutor Fecilcam

Sandra Terezinha Malis Mestre Fecilcam

Vitor da Assunção Borsato Doutor Fecilcam

 Suplente: Virgílio Manoel Pereira – Mestre - Fecilcam

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua Inglesa. E Língua Inglesa e

Literaturas de Língua Inglesa.

Docente Titulação IES
Edcleia Aparecida Basso Doutora Fecilcam

Soraia Teixeira Sonsin Mestre Fecilcam

Célia Carrião Jasnieyski Especialista Fecilcam

 Suplente: Maria Izabel Rodrigues Tognato – Doutora – Fecilcam

Edital n. 002/2011-CO, de 22/06/2011, p. 2

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Subárea: Tradutor de Libras – Língua Brasileira de Sinais – e Apoio.

Docente Titulação IES
Aline Pereira Mestre Fecilcam

Evaldina Rodrigues Mestre Fecilcam

Sandra Oliveira Guimarães Especialista Fecilcam

Suplente: Helena Isaura Ferreira – Mestre – Fecilcam

Suplente: Cristina Satiê Pátaro – Doutora - Fecilcam

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 22 de junho de 2011.

Prof. Sérgio Luiz Maybuk
Coordenador Geral

Portaria 085/2011-D